РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  АНАСТАСИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2016

                № ____                          с. Анастасиевка
	О внесении изменений в Постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 23.08.2012г. № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок»».

В целях приведения  муниципального нормативного   правового акта в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», типовым описанием порядков, утвержденным протоколом заместителем Губернатора Ростовской области В.В.Рудого от 25.02.2016 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 23.08.2012. № 94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок»», следующие изменения:

1) Дополнить статью 2 пунктом 2.12 следующего  содержания:
«- Справки предоставляются бесплатно в день обращения собственнику домовладения, квартиры, помещения или гражданину, зарегистрированному по данному адресу, на основании домовой (поквартирной) книги, паспорта и документов, подтверждающих родственные отношения с членами его семьи (п. 1 ст. 31 Жилищного кодекса Российской Федерации). При отсутствии документов, подтверждающих родственные связи, данная информация указывается со слов заявителя.
При отсутствии родственных связей вселенного собственником в жилое помещение лица, данное лицо указывается как – «Иное лицо».

В случаях, предусмотренных действующим законодательством, либо согласно запросу заявителя, в справках не требуется указывать родственные отношения. В этом случае в графе «Родственные связи» и «Наименование и реквизиты документа, подтверждающего родственные связи» ставится знак «–».

В графе «Отметка о регистрации (число, месяц, год)» проставляются данные обо всех гражданах, зарегистрированных по данному адресу на день подачи заявления, и указывается вид регистрации: «по месту жительства» либо «по месту пребывания». В случае если заявитель указывает на необходимость отразить в справке периоды проживания указанных им граждан, то выдается отдельная справка о периодах проживания указанных заявителем гражданах. В этом случае в графе «Отметка о регистрации (число, месяц, год)» проставляются даты регистрации «С _____________ по _______________», строка «Справка дана по состоянию на ___________________»  заменяется строкой «Справка дана на отдельных граждан по состоянию на ___________________».

В случае если гражданин, зарегистрированный в домовой (поквартирной) книге, умер, а отметки о снятии с регистрационного учета нет, в графе «Отметка о регистрации (число, месяц, год)» указываются реквизиты свидетельства о его смерти при предъявлении заявителем оригинала свидетельства о смерти.
2) изложить образец справки о составе семьи в приложении №2 к Административному регламенту в следующей редакции:

Образец справки (сведений) с места жительства,

в том числе о составе семьи

	_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

(наименование структурного подразделения, органа, организации, лица, выдающих документ)

_______________________________________________

(адрес, тел\факс)
	Справка _____________________________________

(наименование)

Дана гр.________________________________________

_______________________________________________

зарегистрирован (а) по адресу: _______________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

о том, что по указанному адресу зарегистрированы он (она) и следующие лица:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Родственные связи
	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего родственные связи
	Отметка о регистрации

(число, месяц, год) Указывается: «по месту жительства» либо «по месту пребывания»*

В справку внесены сведения, содержащиеся в домовой (поквартирной) книге и документах, подтверждающих родственные отношения, представленные заявителем, в соответствии с п. 1 ст. 31 Жилищного кодекса Российской Федерации (при отсутствии документов, подтверждающих родство, со слов заявителя). При отсутствии родственных связей вселенного собственником в жилое помещение лица, данное лицо указывается как – «Иное лицо».

* Если заявитель указывает на необходимость отразить в справке отдельных граждан, то периоды регистрации в графе «Отметка о регистрации (число, месяц, год)» отражаются с указанием даты регистрации «С _____________ по _______________».

** Справка дана по состоянию на ___________________

для представления в ______________________________________________________________

** В случае предоставления справки на отдельных граждан строка «Справка дана по состоянию на ___________________» заменяется строкой «Справка дана на отдельных граждан по состоянию на ___________________».

	Достоверность внесенных сведений подтверждаю

	______________

(подпись заявителя)
	_____________________

(расшифровка подписи)

Справка выдана «___» ____________ 20___ г.

	__________________________________________

(должность)
	______________

(подпись)
	_____________________

(расшифровка подписи)

М.П.

3) добавить  приложение №3 к Административному регламенту:
Образец заявления для предоставления справки (сведений) с места жительства,
в том числе о составе семьи

	______________________________________________

(ФИО и должность руководителя структурного

подразделения, органа, организации, лица,

выдающих документ)

от._____________________________________________

(ФИО)

_______________________________________________

(адрес регистрации)

______________________________________________

_____________________________________________________

(номер телефона)

_____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать справку __________________ с указанием/ без указания                                                                                                                      (наименование)                                      (нужное подчеркнуть)

родственных связей всех зарегистрированных (либо следующих(его) лиц(а) с указанием периода регистрации) в домовладении (многоквартирном доме) по адресу:____________________________________________________________:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии)
	Дата рождения
	Родственные связи
	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего родственные связи

	1.

	2.

	…..

для предоставления в _________________________________________________

в соответствии с п. 1. ст. 31 Жилищного кодекса Российской Федерации к членам семьи собственника жилого помещения относятся проживающие совместно с данным собственником в принадлежащем ему жилом помещении его супруг, а также дети и родители данного собственника. Другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и в исключительных случаях иные граждане могут быть признаны членами семьи собственника, если они вселены собственником в качестве членов своей семьи.

	____________________

(дата)
	_________________

(подпись)
	_________________________

(расшифровка подписи)

4. Разместить данное постановление  на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник»

6.  Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Анастасиевского
сельского поселения                                                        Е.А.Андреева